hæc formulâ. Ego N. in Catholica Ecclesia educa-
 tus, postquam Theologiam annum unum, Phi-
 losophiam triennium totum tradideram, quò li-
 centius vivere liceret, & desideria carnis impunè
 sequi, transi ad Calvinistas. Post tempus aliquod
 inter eos exactum, perpendens quàm parùm a-
 pude eos amor Dei vigeat, quàm parùm pietas co-
 laetur; hoc apud me mœrens revolvebam: (e)
Quanti mercenarii in domo Patris mei abundant panibus,
ego autem hic fame pereor! Hujus tantæ infelicitatis
 mihi conscius, & sceleris mei atrocitate obversan-
 te assiduè ob oculos; ad tuam benignitatem planè
 paternam confugi, Domine Illustrissime, tūque
 me ex illo cœno extraxisti, ab hæresi æquè & à
 Votorum violatione absolvens. Verùm, quæ mea
 fuit infelicitas, impulit me denuo in præcipitium,
 præposterus amor uxoris quam sacrilegè duxeram,
 & liberorum quos ex eâ susceperam, donec iterum
 in illis montibus Gelboë tabescens, (f) *super*
quos nec ros, nec pluvia veniunt; agnovi demum, ex-
 tra sanctam Ecclesiam Apostolicam Romanam,
 nec veritatē consistere, nec ad sempiternam salu-
 tem perveniri posse. Id me impulit, ut ad te de-
 nuo confugerem, Præsul Illustrissime, procidens
 ad pedestuos, ut te propitio in eam postliminiò
 mihi, immerenti licèt, pateat accessus: explora-
 tum quippe mihi est, nunquam à te rejici miseros,
 qui opem tuam implerent; quod ego facio quàm
 demississimè possum, ut ad sanctæ Ecclesiæ com-
 munionem per te admittar. Nec eum spes sua
 frustrata est: Professionem fidei instituere jussus

X

(e) Luc. 15. (f) 2. Reg. 1.

à misericordi Antistite, lacrimas vel ex gaudio, vel
 ex amore, vel ex miseratione fundente uberes, sic
 exceptus est, ut quingentos florenos annuos in
 aliquam ætatem pensitaturum se ipsi sponderet,
 quò ne unquam deinceps de Apostata sollicitu-
 tur. Eademque animarum caritate, Pastor bo-
 nus, cui nihil antiquius esset, quàm vagas oves ad
 ovile Christi cogere alias ex aliis; feminam nobi-
 lem illam quidem, at egentiore aluit cum fili-
 bus tribus, donec à Celsissimo Duce Sabaudia
 ipsi impetravit unde vitam tueri honestè possent
 ab eodemque Principe obtinuit, ut Centurionem
 cuidam prospiceret, honestâ conditione; unde
 familiam suam ipse deinceps aluit, & filiam unam
 è pluribus collocavit in Monasterio. Providit
 Lugdun, ut Religioso cuidam, Italo, qui per
 nefas sacrilegas nuptias Gebennæ contrax-
 rat, tribueretur Theologalis Præbenda, quam vo-
 cant: ibidem egentes complures adolentes
 lulariis opificibus variis, suis sumptibus eruden-
 dos commisit: totasque familias aliquot ad ege-
 statem idcirco redactas, quòd Calvinisticæ heræ-
 tici nuncium remisissent, juvit haud modicâ pecu-
 niâ.